
Salvador Hernández  
14.49 kW 24 de Marzo de 2025

01
Corporativo Energetíco del Pacífico ES SA DE CV

3,414 kWh $ 14,524

23 3,414 kWh $135

99.07 % BIMESTRE $ 14,389

$87,141.00 MXN $809.00 MXN $86,332.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

1.7 AÑOS 630 W 23 64.4 m 2 58.7 %



Propuesta 1 24 de Marzo de 2025 23 de Abril de 2025

20250637

Salvador Hernández  

23 JA Solar double glass bifacial modules 630W

1 Estructura de aluminio anodizado

1 Mano de obra sistema interconectado

2 Inversor Solis de 6kW a 220V, 2 MPPT, 2 fases

Subtotal $ 175,056.90

Descuento $ 28,009.10

TOTAL (MXN) $ 147,047.80

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 87,141.00 $ 809.00 $ 0.00 $ 86,332.00 $ 86,332.00 $ -60,715.80

2 $ 89,755.23 $ 833.27 $ 0.00 $ 88,921.96 $ 88,921.96 $ 28,206.16

3 $ 92,447.89 $ 858.27 $ 0.00 $ 91,589.62 $ 91,589.62 $ 119,795.78

4 $ 95,221.32 $ 884.02 $ 0.00 $ 94,337.31 $ 94,337.31 $ 214,133.09

5 $ 98,077.96 $ 910.54 $ 0.00 $ 97,167.43 $ 97,167.43 $ 311,300.52

6 $ 101,020.30 $ 937.85 $ 0.00 $ 100,082.45 $ 100,082.45 $ 411,382.97

7 $ 104,050.91 $ 965.99 $ 0.00 $ 103,084.92 $ 103,084.92 $ 514,467.89

8 $ 107,172.44 $ 994.97 $ 0.00 $ 106,177.47 $ 106,177.47 $ 620,645.36

9 $ 110,387.61 $ 1,024.82 $ 0.00 $ 109,362.79 $ 109,362.79 $ 730,008.15

10 $ 113,699.24 $ 1,055.56 $ 0.00 $ 112,643.68 $ 112,643.68 $ 842,651.83

11 $ 117,110.22 $ 1,087.23 $ 0.00 $ 116,022.99 $ 116,022.99 $ 958,674.82

12 $ 120,623.52 $ 1,119.85 $ 0.00 $ 119,503.68 $ 119,503.68 $ 1,078,178.50

13 $ 124,242.23 $ 1,153.44 $ 0.00 $ 123,088.79 $ 123,088.79 $ 1,201,267.29

14 $ 127,969.50 $ 1,188.04 $ 0.00 $ 126,781.45 $ 126,781.45 $ 1,328,048.74

15 $ 131,808.58 $ 1,223.69 $ 0.00 $ 130,584.90 $ 130,584.90 $ 1,458,633.64

16 $ 135,762.84 $ 1,260.40 $ 0.00 $ 134,502.44 $ 134,502.44 $ 1,593,136.08

17 $ 139,835.72 $ 1,298.21 $ 0.00 $ 138,537.52 $ 138,537.52 $ 1,731,673.60

18 $ 144,030.80 $ 1,337.15 $ 0.00 $ 142,693.64 $ 142,693.64 $ 1,874,367.24

19 $ 148,351.72 $ 1,377.27 $ 0.00 $ 146,974.45 $ 146,974.45 $ 2,021,341.69

20 $ 152,802.27 $ 1,418.59 $ 0.00 $ 151,383.68 $ 151,383.68 $ 2,172,725.37

21 $ 157,386.34 $ 1,461.14 $ 0.00 $ 155,925.20 $ 155,925.20 $ 2,328,650.57

22 $ 162,107.93 $ 1,504.98 $ 0.00 $ 160,602.95 $ 160,602.95 $ 2,489,253.52

23 $ 166,971.17 $ 1,550.13 $ 0.00 $ 165,421.04 $ 165,421.04 $ 2,654,674.56

24 $ 171,980.30 $ 1,596.63 $ 0.00 $ 170,383.67 $ 170,383.67 $ 2,825,058.23

25 $ 177,139.71 $ 1,644.53 $ 0.00 $ 175,495.18 $ 175,495.18 $ 3,000,553.41

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,545.2 3,819.4 3,262.1 3,189.0 2,942.4 3,581.6

Consumo actual 3,414.0 3,414.0 3,414.0 3,414.0 3,414.0 3,414.0

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


